
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 

Secretaria do Conselho de Campus 

 

Página 1 de 1 – Resolução nº 142017 

 
RESOLUÇÃO Nº 14, DE 07 DE JUNHO DE 2017. 

 
 

Aprova a designação de membros da comissão 
que irá atuar no processo de eleição para escolha 
dos representantes de Comissões e Conselhos do 
Campus Porto Alegre. 

 
  

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º APROVAR a designação de membros da comissão que irá atuar no processo de 

eleição para escolha dos membros do Conselho Superior do IFRS (CONSUP), no Conselho 

de Campus do IFRS - Campus Porto Alegre (CONCAMP), na Comissão de Ensino (COEN), 

na Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE), na Comissão de Avaliação 

e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), na Comissão Própria de Avaliação 

Local (CPA-Local), na Comissão Permanente de Gestão de Resíduos (CPGR) e na 

Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de Acidentes (CISSPA). 

 

 

Art. 2º A  comissão será composta com os seguintes participantes: 

 

Adriana de Farias Ramos – representante técnico-administrativo; 

Lúcio Olímpio de Carvalho Vieira – representante docente; 

Thaís Ramos Viegas – representante discente. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Marcelo Augusto Rauh Shmitt 
Presidente do Concamp 

IFRS - Campus Porto Alegre 


